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wydanie 1 z dnia 23 listopada 2016 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 520/T/2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: piyty styropianowe GAMMA
PASSIVE FASADA EPS S EPS-EN 13163-T1-L2-W2-S,2-P5-BS75-DS(N)2-DS(70,-)1-TR80

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Mazowiecki Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. CzereSniowa 98, 02-456 Warszawa

Imig¢, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Szymon Gtadysz — Gtéwny
Specjalista ds. badan wyrobéw budowlanych, Anna Kulis — Kierownik Laboratorium

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: ,SUPERHOBBY MARKET BUDOWLANY” Sp. z 0.0., Al.
Krakowska 102, 02-180 Warszawa; Market OBl Warszawa Krakowska Al. Krakowska 102, 02-180

Warszawa
2. Data pobrania prébki: 27.10.2016; nr protokotu pobrania prébki: 6
Data dostarczenia probki: 28.10.2016; nr protokotu przyjecia prébki: 1/3

Oznaczenie producenta: YETICO S.A,, ul. Towarowa 17A, 10-416 Olsztyn, zaktad produkcyjny:
YETICO S.A., ul. Przemystowa 5, 98-405 Galewice

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: partia produkcyjna z
dnia 23.08.2016 r.

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

-q

. Okreslenie sposobu opakowania préobki: Pobrano 1szt. opakowanego (oryginalne opakowanie —
ofoliowane z informacja i oznakowaniem) wyrobu. Probke ostemplowano i podpisano.

Wielko$é partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 6 szt. paczek (1,8m°)
Wielkosé (ilo$é, masa, objetosé) probki: 6 ptyt o wymiarach: 1000x500x100 mm (0,3)m®

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano

przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

. art. 25 ust. 1 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz.U.
2014, poz. 883 z pdzn. zm).

. Rozporzagdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015r. w sprawie prébek
wyroboéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz.U.
2015 poz. 2332)

. EN 13163:2012+A1:2015

11. Data przeprowadzenia badania: 9 - 23 listopada 2016 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedzibg laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sie wytgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan mogg byé skitadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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B. Woyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:
Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

Sprawdzenie wspotczynnika przewodzenia ciepta w temperaturze 10°C — procedura badawcza
wedtug PN-EN 12667:2002 Wlasciwosci cieplne materiatéw i wyrobéw budowlanych — Okre$lanie
oporu cieplnego metodami osfonigtej plyty grzejnej i czujnika strumienia cieplnego — Wyroby o duzym i
$rednim oporze cieplinym

- badania wykonano na probkach o grubo$ciach nominalnych 100 mm

— prébki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2

- gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1
— data wykonania badania: 09.11 - 17.11.2016

nr probki wspolczynnik przewodzenia ciepta [W/mK]

0,0322

0,0325

0,0325

BlWIN|—

0,0325
0,0324
0,0002
0,0010

wartosc¢ Srednia

odchylenie standardowe

niepewnos¢ rozszerzona

Szczegdtowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie wytrzymalosci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czolowych -
procedura badawcza wedtug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie —
Okreslanie wytrzymatosci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 23,8°C
— data wykonania badania: 18.11.2016

wymiar - ;g o , odchylenie niepewnos¢
nr probki nominalny wyt'ﬁ'";na a]liosc wartc;z;:]redma standardowe rozszerzona
préobek [mm] [kPa] [kPa]
1 71,0
2 100x100x100 67,5 71,7 4,5 9,2
3 76,5

Szczegotowe wyniki badan przedstawiono w Zalgcznikach do Sprawozdania z badan.

3. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy zginaniu metoda B

—  probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
-~ warunki badania: 23,2°C
—  data wykonania badania: 23.11.2016

. wymiar wytrzymatosé | wartosé srednia adciiylenie niepewnosc
nr probki nominalny [kPa] [kPa] standardowe rozszerzona
prébek [mm] [kPa] [kPa]
1 83,9
2 300x150x50 64,0 76,4 10,9 13,0
3 81,5
Szczegdbtowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.
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Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/préblkikentrolnelvwyrebu budewlarnege™

badana cecha dem::t:::na wynik badania kryterium oceny ocena
. " wyréb nie spetnia ; .
wspoiczynnik Ap- 0,033 1+4044-5; = 0,0325 \)r’vymagaﬁ Zdy: wyréb speima
przewodzenia ciepta WimK Ap < X+ 0,44 -5, wymaganie
wyréb nie spetnia
wytrzymatos¢ na BS75 76.4 kPa wymagan gdy wynik wyréb spetnia
zginanie (=75 kPa) . badania jest mniejszy wymaganie
niz warto$¢ deklarowana
wytrzymatosc na wyréb nie spetnia
rozciaganie TR80 71 7 kPa wymagan gdy wynik wyrob nie spetia
prostopadie do (=80 kPa) . badania jest mniejszy wymagania
powierzchni czotowych niz wartos¢ deklarowana
Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej probki.

Podana niepewnos$c rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspotczynnik rozszerzenia
k=2, ktéry dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu 95%.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogly wptynac na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/

Podpis przeprowadzajgcego Imie, nazwisko i podpis
badanie kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium
Anna Kllfé

Gtéwny Specjalista
ds. badawyrobdw budowlanych

Kierownik Laboratorium

Anna KLHS

4

Zymon ySsZ
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File Name: C:\ngbwin\ta\glab\520T2016 1l.rst

Date/Time: 11/17/16 12:04 PM
Operator: ak

Run ID: 520T2016 1

Run Type: Test
Ingtrument : 41740111

Sample ID: 520T2016 1

Mat .Desc.: EPS

Thickness: 10.0076 cm
Density: 10.87 kg/m™3

CALIBRATICON TABLE

MeanT N
deg.C

10.22 0.00754

TEST RESULTS

SP# Test Time MeanT DeltaT
deg.C deg.C

00:33:30 9.89 18.04

Thermal
Conductivity
W/m-K

0.032221

Thermal Temp .
Registance Gradient
m 2*K/W K/m

1
3.105913 180.30

o



File Name: C:\ngbwin\ta\glab\520T2016 2.rst
Date/Time: 11/17/16 01:08 PM

Operator: ak

Run ID: 520T2016_2

Run Type: Test

Instrument:417A0111

Sample ID: 520T2016 2

Mat .Desc.: EPS

Thickness: 10.0367 cm

Density: 10.73 kg/m™3

CALIBRATION TABLE

10.22 0.00754

TEST RESULTS

Thermal Thermal Temp .
SP# Test Time MeanT DeltaT Conductivity Resistance Gradient
deg.C deg.C W/m-K m 2*K/W K/m
00:34:21 9.87 18.04 0.032525 3.085825 175.78

At



File Name: C:\ngbwin\ta\glab\520T2016 3.rst

Date/Time: 11/17/16 01:55 PM
Operator: ak

Run ID: 520T2016_3

Run Type: Test
Instrument:417A0111

Sample ID: 520T2016_3

Mat .Desc.: EPS

Thickness: 10.0020 cm
Density: 10.60 kg/m™3

CALIBRATION TABLE

10.22 0.00754

TEST RESULTS

SP# Test Time MeanT DeltaT
deg.C deg.C

00:33:31 .87 18.05

Thermal
Conductivity
W/m-K

0.032509%

Thermal Temp.
Registance Gradient
m 2*K/W K/m
3.076523 180.45

Ok



File Name: C:\ngbwin\ta\glab\520T2016_4.rst
Date/Time: 11/17/16 03:19 BM

Operator: ak

Run ID: 52072016 _4

Run Type: Test

Instrument:417A0111

Sample ID: 520T2016 4

Mat.Desc.: EPS

Thickness: 9.9350 cm

Density: 10.61 kg/m™3

CALIBRATION TABLE

10.22 0.00754

TEST RESULTS

Thermal Thermal Temp.
SP# Test Time MeanT DeltaT Conductivity Resistance Gradient
deg.C deg.C W/m-K m2*K/W K/m
00:36:38 S .87 18.04 0.032514 3.055562 181.58

Chs



EN 1607
Thermal Insulating products for building applications
Tensile Strength Perpendicular to Faces

Product Code:  520/T/2016 Test Temperature [C]: 23.8
Data Produkciji: Relative Humidity: 40

Data bzdania: 18.11.2016

Operator: Szymon Gtadysz
Area Ultimate Force Tensile Strength Break Distance
mm? N kPa mm
9999 7100 71,01 2,870
10100 6822 67,54 2,938
10000 1653 76,53 2,823
Average 7161 71,69 2,877
SD 42 31 4,533 0,05807
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Methad: EN 1607 Thermal insulation - Tens & Strength Perpendicular 1o Faces, {rev. 8) - Page * - Output: EN 160#Fhermal insulation - Tensile Stragth Perpendicular to Faces (rev. 8)
v10.1.1.29 - £00291GB - Polskie Centrum Badan i Ce tyfikacji SA 9 H10KS/05 : 10000N. Printed: 2016-11-18 13:56



#

EN 12089

Thermal insulating products for buildimg applications
Determination of bending behaviour

Product Code: 52072018 Temperature [CE;  23.2
Data Produkgjic - Relative Humidity: 42
Data badania:  23-11-2016 Speed: 10,0 mm/min
Operator: Anna Kulis
Width Thickness Area Ultimate force Bending Strenght
min mm mm? N kPa
150,00 48,00 7200 77,33 83,91
51,00 51,00 7700 67,00 63,97
151,00 54,00 7700 85,33 81,48
Average150,67 50,00 7530 76,56 76,45
S 0,58 1,73 289 9,191 10,88
80,0

Method: EN 12089:2013, {rev. 2)

v1{,1,1.29 - 800291GB - Polskie Centrum Badan i Certyfikacji SA
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